



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,464. — TUESDAY, JULY 9, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ESCAPED PRISONER.

KUDA WIDANALAGE BARON SILVA; charged with escaping from lawful custody from Welikada jail on the night of July 5, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, fitter; age, 37 years; height, 5 ft. 2 in.; make, spare; complexion, dark; teeth, regular; eyes, hazel and dark brown; hair, black and cropped; beard, cut short; has a scar on centre of forehead, another scar on left forehead, a tattooed mark on right forearm front, two vaccine marks and a birth-mark on left upper arm, two moles on the back, upper; birthplace, Chinakoratuwa in Galle; general residence, Jampettah street in Colombo; father, late Adirian Silva; mother, Nonobaba, in the Lunatic Asylum. This man was convicted of house-breaking and attempt on March 11, 1907, at the Wharf and sentenced to one year's imprisonment under sections 443 and 490 of Ceylon Penal Code. He is the Habitual Criminal No. 2,637. On January 3, 1907, he was convicted of theft in Police Court, Colombo, case No. 2,577, and fined Rs. 30, or one month's rigorous imprisonment.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KALINGAGE WILLIA ; charged with theft on February 13, 1905, at Igala ; is a Sinhalese of the Hedi-demala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; make, thin ; complexion, fair ; hair, long and tied in a knot ; teeth, regular ; no beard ; birthplace and general residence, Walambagala ; haunts Indigastuduwa, Demalagama, and Walingurupitiya ; had a mistress at Indigastuduwa about two-years ago ; is well known to the Vidane Arachchi of Elpitiya and Peace Officer of Igala and Pituwala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,207 for his arrest.

JAMES alias NANDIAS ; charged with theft of Rs. 62.86 on November 12, 1905, at Haputale from W. W. Bastian Silva's boutique ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 4 to 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, short ; eyes, black and long ; hair, black and short ; slight moustaches ; birthplace, Paragahakanatta in Weligama ; general residence, Weligama ; haunts estates belonging to Mr. William Samaraweera ; is single ; brother-in-law, Baduarambe Kankanage Hinni Appu of Medigama tea estate ; is well known to W. Carolis Silva, Peace Officer of Weligama in Karawé Wijje. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla Court has issued warrant No. 1,047 for his arrest.

MARIANO ; charged with unlawful assembly on December 21, 1906, at Mangalaveli ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, contractor ; age, 25 years ; slightly built ; complexion, dark ; hair, black and tied in a knot ; wears scanty moustaches and beard ; birthplace, Kammala in Negombo District ; is single. The Additional Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 11,887 for his arrest.

LIYANAGE SADIRIS APPU ; charged with theft of barbed wire on February 24, 1907, at Pahalawelgama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black ; hair, dark ; wears moustaches ; beard, shaved ; face, somewhat round and broad ; birthplace, Ratiyala in Kalutara District ; general residences, Nahalla and Ratiyala ; occasional residence, Karannagoda ; haunts Dewamulla, Mirishena, Pelpola, and Diyagama in Rayigam korale ; uncles, Liyanage Remanis, Donis, and Johanis, all of Ratiyala ; brother, Liyanage Pelis of Ratiyala ; friend, Brampy of Karannagoda ; is well known to the Police Vidanes of Ratiyala, Pahalawelgama, and Neboda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4743 for his arrest.

P. JOKINUWA ; charged with theft from a dwelling-house on May 15, 1907, at Elabodagama ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, 4 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; no beard ; right ring finger cut off leaving a small piece ; birthplace, Akarangaha in Negombo District ; general residence, Elabodagama ; haunts Puttalam, Kurunegala, Marawila, and Madampe ; is single ; brother, Anthony of Migahapola in Negombo District ; father, Selenchia of Akarangaha and Tuttiripitiya ; is well known to the Gan-arachchi and John Peries of Elabodagama, the Gan-arachchi of Nadalagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,730 for his arrest.

R. DEHARISA ; charged with theft from a dwelling-house on May 15, 1907, at Elabodagama ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; sores of leprosy on both legs ; birthplace and general residence, Elabodagama ; haunts Kutiayapitiya and Pannala ; keeps a mistress at Elabodagama ; mother, Meniki of Elabodagama ; father, Joranis Waduwa of Elabodagama ; is well known to the Gan-arachchies of Elabodagama and Nadalagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,730 for his arrest.

BANAGALAGE SARADIAL HANDAPANGODA ; charged with house-breaking and theft at Handapangoda on May 20, 1907 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no regular employment ; age, 36 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, somewhat pug ; mouth, small and oval ; eyes, black and oval ; hair, black, short, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; expression of countenance, calm ; has corns on chest and hands ; birthplace, Handapangoda in Rayigam korale ; general residences, Kiriella, Ellalanga, Hendurangala in Kukulu korale, and Handapangoda ; haunts Kuttikanda and Dumbara ; keeps a mistress at Hendurangala in Kuruwiti korale ; uncle and some other relations live at Galagedara in Hewagam korale ; is well known to the Vidane Arachchi of Endarakawita and Police Vidane of Handapangoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 25,538 for his arrest.

JOHN SILVA *alias* GAGA SINGHA ARACHCHIGE DON GENUGE EDWIN DE SILVA ; charged with theft of a packet of B. D. cigars from one Podi Singho, a cooly, on May 30, 1907, between Governor's bungalow and railway station at Diyatalawa ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, bungalow-keeper ; age, 35 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; eyes, hazel ; hair, cut short ; wears slight moustaches ; beard, cut short ; has a burnt scar on right side of head covered with hair ; chest, hairy ; has birth-marks on the right side of belly, vaccine marks on right arm, a scar on the right wrist, two scars on the right elbow ; birthplace and general residence, Bambalapitiya ; haunts Ratnapura ; father, Hendrick ; mother, Mariya Perera ; is well known to M. D. Charles, Town Arachchi of Diyatalawa. The Police Magistrate of Bandarawela has issued warrant No. 1,783 for his arrest.

MURTHIYA KHAN *alias* PAPA MIAM ; charged with theft of jewellery on June 12, 1907, from Khader Khan's house at Mosque street in Coconada ; is of brown complexion ; age, 18 years ; hair, cropped leaving a tuft in front ; lips, thick ; two teeth protruding slightly ; likely to go to Tinnevelly, Madura, Madras, Rangoon, Calcutta, and Colombo ; brother, Ibrahim Khan of Pulimaholam Pittakulam post in Tinnevelly district ; uncle Saiyed Muhammed Hassaim of Sherman in Tinnevelly district ; cousin, Kusiool Khan of No. 14, Vadukara street in Tinnevelly ; has relations in Trichinopoly also. The complainant offers a reward of Rs. 200 to any one who gives information leading to the arrest of the accused with the property. The Court of the Coconada town has issued warrant No. 105 for his arrest.

BOLLATE ELIAS ; charged with murder on June 14, 1907, at Maduragoda in Ihalawisideke korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; is well made ; complexion, dark ; mouth, broad ; front teeth, long ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; no beard ; vaccine marks on the right hand ; birthplace and general residence, Bollate in Ragam pattu of Alutkuru korale in Colombo District ; haunts Maduragoda ; is single ; elder brother, Podi Sinno, employed as loader in Damunugaha patala in Maduragoda ; is well known to Dissanayake ex-Arachchi, John Tissera, Martinu Soysa, all of Maduragoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,046 for his arrest.

THEVALHENAGEDERA KIRA ; charged with theft on June 17, 1907, at Dunsinane estate in Pundalu-oya ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; is well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black and tied in a "konde," wears moustaches ; beard, shaved ; vaccine marks on the right arm ; birthplace, Kumbaloluwa in Kotmale district ; general residence, Gabbala in Meddekumbura ; haunts Pundalu-oya town, Talawakele, and estates ; married ; elder sister, Walawatgegedera Ukku Malie of Halpola ; younger sister, Siri Malie of Meddekumbura ; well known to Pitiakumburagedara Heuwa of Kumbaloluwa, Ukku Banda Arachchi of Meddekumbura, and adeya Valie Duraya of Kumbaloluwa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 4,793 for arrest.

RAKKAN ; charged with voluntarily causing hurt on June 19, 1907, at Bindunuwewa ; is a Tamil of Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large ; two teeth in the lower jaw missing ; head, bald with two of knotted hair on the top ; has slight brown moustaches ; wears a murugu on the left ear ; general entrance, Cannawerella estate ; is single ; is well known to all the coolies of Cannawerella estate. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,815 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On June 23, 1907, between Pinto's shop and Bakery of Chatham street in Fort : a gold ring set with a white sapphire on an eagle's claw. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, H. B. Christoffelsz & General Post Office, Fort.

STOLEN.

On May 18, 1907, from Rattigewatte at Batewita : a black bull branded ග. ග. ම. කා. උ. A reward of Rs. 2·50 is offered for its recovery. Owner, Abeyawickrama Kankananpetirage Davith Hamy of Batewita.

On the night of May 26, 1907, from the kitchen of the Randombe Buddhist temple : 40 plates of different colours, 10 pairs of cups and saucers, 1 dozen dishes of the same pattern, 1 dish of another pattern, and 1 iron kettle. Owner, the Buddhist Temple of Randombe.

On the night of June 3, 1907, from the owner's garden at Godamuke : a black cow, aged about 10 years, branded ශ. ඩ. ඩ. ප. 9 on the left side of belly, 4 ft. high, has a white spot on face and another one on its back. Owner, Hengederahewage Don Odris of Godamuke.

On the night of June 10, 1907, from the Parsee cemetery bungalow at Jawatta : 2 German silver chembos, 2 copper chembos gilded in silver, 2 German silver tumblers, 2 German silver trays marked Framjee Bikhajee in Persian characters, 1 big German silver spoon, 1 German silver anvil, 3 wall lamps, 2 brass candle stands, 3 brass hanging lamps, 2 dozen white towels, 1 bottle containing some brandy, 2 bundles containing old clothes, 1 white table cloth, 1 carpet, 2 hurricane lanterns, and in cash Rs. 3. Owner, Mr. Framjee Bikhajee of No. 49, Main street, in Pettah.

On the night of June 11, 1907, from the complainant's house at Meetiyagoda : 1 tin box, 20 bundles of Jaffna cigars, 2 silver crowns, 1 bundle of tobacco, in cash Rs. 8, 1 silver waist chain, 1 bunch of keys, one clasp knife, 4 brass hinges, 4 silver charms, and 1 wooden box. Owner, Wattudura Thanis Appu of Meetiyagoda.

On June 11, 1907, from the complainant's residing house at Aturugiriya : 1 gold ring set with blue sapphires marked (06) inside, 1 silver box marked තු., 1 alpaca umbrella marked (07) on the handle, 1 crooked comb marked A, 2 white jackets marked A, 3 yards of white cloth marked A, and 1 red cambaya. Owner, Borolugodage Don Telanis Wadurala of Aturugiriya in Hewagam korale.

On June 12, 1907, from Khader Khan's house at Mosque street in Coconada : 3 gold necklaces set with diamonds, rubies, and emeralds, 1 gold necklace set with diamonds, 1 gold necklace called chumpakoli, 1 gold necklace called tulusi of seven rows each with a small pendant, 4 gold bangles called cheurie, 6 gold cheurios set with cut diamonds, 1 gold head ornament called suthapatty with a pearl pendant, 4 gold buttons set with diamonds, 1 set of Tait's diamond buttons, 2 gold rings set with three diamonds each, 1 gold ring set with a single pearl, 1 gold ring set with eight rubies and one blue stone in the centre, 1 gold ring set with pearls and a ruby in the centre, 2 women's earrings called karumphul set with rubies, 2 gold eardrops set with white and red stones, 3 pairs of silver anklets, 4 leather jewel boxes, in cash Rs. 370 and 3 G. C. Notes of Rs. 100 each bearing Nos. TA/75 34,801, TA/76 24,974, TA/76 05,143. Owner Khader Khan of Mosque street in Coconada.

On June 13, 1907, from dwelling-house at Kahawala : 1 blue silk sarong marked *. Owner, Tampugage Podisingho of Kahawala.

On the night of June 14, 1907, from a garden at Kadeweediya : a brown cow branded ඩ. ඩ. කා. ඩ. ඩ. Owner, Kotudura Arachchige Seadoris Appuhamy of Kadeweediya.

On June 17, 1907, from a garden at Division No. 8 in Trincomalee : a single-barrelled cap gun bearing No. 1,115 on the stock. Owner, Kandar Vandy, dhoby, of Division No. 8 in Trincomalee.

On the night of June 20, 1907, from the nursery at Cameron's Land estate in Kotagala : 4,000 tea plants. A reward of Rs. 20 is offered for its recovery. Owner, W. A. Wilson of Rosita in Kotagala.

On June 20, 1907, from C. L. I. V. Armoury at Badulla : a double-cased silver liver watch with minute hand rusty, both catches back and front rather loose, three-quarter plate. A reward is offered for its recovery or its whereabouts. Owner, Mr. E. Thompson, Drill Sergeant of Badulla C. L. I. V.

On June 21, 1907, from the bungalow of Mr. Howison, Traffic Superintendent, Ceylon Government Railway, at Nawalapitiya : 6 small knives, 6 large knives marked V. R., makers, "Joseph Rogers & Sons, Cutlers to His Majesty," 12 large forks and 6 small forks, by makers Rodgers & Sons, all handles ivory. Owner, Mr. J. Howison, Traffic Superintendent, Ceylon Government Railway, at Nawalapitiya.

On the night of June 21, 1907, from the complainant's kitchen at Halpatota : 7 coloured plates, 4 curry dishes, 1 large dish, 1 German silver spoon, 1 brass tumbler, 1 wooden measure, 6 measures of rice, 1 crow bar, and 7 fowls. Owner, Walter Dias Adihetty of Halpatota.

On June 22, 1907, from the outer verandah of a bungalow at Rolgolla : a lady's silver watch, open-faced, engraved on back, with a gilt chain attached to a lead pencil. Owner, Mr. A. C. Buttery of Rolgolla.

On the night of June 23, 1907, from the complainant's compound at Mullagama : 1 black bull, age 3 years, branded ග. ඩ. ඩ. on the right flank and ඩ. ඩ. on the left; a black cow, aged 6 years, branded ඩ. ඩ., ear short. Owner, Tuduhenage Don Simon, ex-Police Vidane of Aturugiriya.

From the owner's cattle shed at Naotumuwa : a black cow, age 8 years, 4 ft. in height, branded ඩ. ඩ. ඩ. on the left flank, one horn broken, white spots on the udder. Owner, Rajapakse Don Simon of Naotumuwa.

STRAYED.

On May 31, 1907, from the hena called Thibbattu at Weliwita in Hewagam korale : a brown cow, age about 2 years, branded ග. ඩ. ඩ. and + on the forehead, horns blunt, a white patch on the belly. Owner, Munagalage Don Marthinu Appu of Weliwita in Hewagam korale.

On June 20, 1907, from the owner's garden at Madampitiya road at Modara : 1 full-grown ewe of white and brown colour, height 3 ft., horns 3 in. long. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. F. L. Daniel of Madampitiya road at Modara.

STOLEN OR STRAYED.

On June 6, 1907, from a house at Brownrigg street in Kandy : a white terrier slut, ears tan, tail black and cut short, height about 1 foot, answering to the name of Topsy. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. D. A. Perera of Brownrigg street in Kandy.

On June 23, 1907, from the owner's house at Peradeniya road, Kandy : a fox terrier dog, age 2 years, a brown and black patch on the face, a black patch on the back front, right paw slightly bent, answers to the name Team. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Kawanna Meera Salbu of House No. 818 of Peradeniya road in Kandy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of HIPPALA DENIYA WATTEGEDERA MUDIANSE; missing since August, 1906, from Kandy; is a Sinhalese boy of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 8 years; height, 3 ft.; complexion, dark brown; eyes, dark brown and oval; hair, black and cut short; two teeth from the lower jaw missing; expression of countenance, placid; a mole below left arm-pit; birthplace and general residence, Yatiyawela, Kandy; mother, Kondedeniya Walimankadegedera Kalumonika; father, Hippaladeniya Wattegedera Ukka Banda; brothers, Cornelis and Jotihamy; uncles, Walimankadegedera Ranhamy and Punchirala; is well known to Gan-arachchi of Yatiyawela; had on a pair of German silver bangles and a waist-chain.

As to the present whereabouts of a Tamil of the Kudiyaneñ caste named ARALANDO ; missing since June 5, 1907 ; religion, Roman Catholic ; occupation, Kangany ; age about 35 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, regular, and one in front worn out ; eyes, black, large, and round ; hair, black, and tied in a kudumbi ; wears slight moustaches ; no beard ; birthplace, Sanangcuttide Baseamangalan post, India ; general residence, Mattugolla in Hatton ; haunts Pillidoratotam, Wanarajah, Hatton, and Dikoya ; wife, Mariamma, living at Matugalla ; sons, Sanged, Anthonymuttu, and Sandanam ; daughters, Annama and Anna Muttu, all of Matugolla ; step-brother, Sathiya of Wanarajah ; is well known to Vellasamy and Sinasamy of Dunbar estate.

As to the present whereabouts of a Sinhalese girl named MANCHO; missing since June 19, 1907, at Keta-welamulla ; occupation, domestic servant ; age, about 15 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; nose, flat ; upper teeth, slightly projecting ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; vaccine marks on the arm ; birthplace, Koslanda ; general residence, Ketawelamulla in Demata-goda ; she is well known to C. S. Perera of Dematagoda. A reward of Rs. 5 is offered to the finder of the girl.

As to the present whereabouts of a Sinhalese Wahumpura caste boy named BATAGELLEGEDERA HAWWA; missing on June 20, 1907, at Ganoruwa in Peradeniya; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 13 years; height, 3 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short; birthplace, Yatiyalagalla in Harispattuwa; general residence, Ganoruwa; haunts Peradeniya, Getambe, Kandy, Katugastota, and Kadugannawa; father, Ukuwa of Ganoruwa; uncle, Yatiyalagalla Udagama Ihalagedara Sundara of Yatiyalagalla; is well known to the Peace Officer of Ganoruwa.

As to the present whereabouts of a Moor boy named HASSIM ; missing on June 22, 1907, at P. & O. coal shed at Leyden Bastion road in Fort ; religion, Mohammedan ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, black and shaved ; right arm slightly bent and cannot stretch it out straight ; birthplace, Weligama in Galle District ; parents living in Pettah.

FOUND.

KALYI; found on June 14, 1907, at Kotte road at Welikada; is a Tamil girl of the Pallan caste; religion, Hindu; age, about 5 years; height, about 3 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, pug; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cut short leaving a kudumbi; both earlobes bored; wears six lead rings and two German silver bangles on both hands. The parents of this girl can apply for their daughter to the Police Sergeant at Welikada.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RAJAPAKSE PATIRAGE JUSE, advertised for in the "Hue and Cry" No. 1,938 of April 8, 1902, is no longer wanted.

LATTUWAHANDI SAWNERIS alias SAWA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,407 of December 4, 1906, has been arrested.

SITTIY A, advertised for in the " Police Gazette " No. 2,428 of February 22, 1907, has been arrested.

ATAPATTUGE EMIS SINGHO, advertised for in "Police Gazette" No. 2, 450 of May 10, 1907, is no longer wanted.

AHAMADU LEBBE WAPPU MARIKAR, advertised for in "Police Gazette" No. 2,452 of May 17 1907, has been arrested.

PIMBURAGE PODI SINGHO of Retiyala, advertised for in "Police Gazette" No. 2,454 of May 23, 1907, has been arrested.

SOLLAMUTTU KANGANY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,457 of June 7, 1907, has been arrested.

BOOSADEWA CAROLIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,459 of June 14, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 6, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

କିରଣ୍ୟାରଙ୍ଗେନ୍ ପ୍ରକଳ୍ପରେଣ୍ୟ ହିଂମି.

කුඩා බ්ලේස්න්ලායේ බාගෝන පිට්ල්වා; මොෂු වහි 1907 කුවූ පුද් මිජ 5 වෙති දින යතියේ සිතිප්‍රකාර හිරුඩ්විස්සියෙහි වැළැකඟා සිරගෙදරීන් පැහැලායියා සියා පෙළගම්පරාණයකරුවෙකු සිටි. ගායිකින් එස්හල තිනි ගෙක්ය; ආගම, බුබාගම; රුජාව, යැකවැළුචිකාරයා; වයස, අවුරුදු 37 ජ්‍යෙ, උස, අධි රුහුන් අඛල් 2 ක්ස; ගරිරය, කෙටිවුය; පාට, කුඩා; දේ, පෙළව පිට්ලා, තීවේ; ඇස්, බද දුරිරුව, දිග්නිල්ස්; ඉඩකෙක්, කාරිය, කපලාය; රේඛිල, කොවිකර කපලාය; කළලේ වැඩි කුලලක් ඇස; නැලුලේ විම්පැවෙන තවත් කුලලක් ඇස; දකුණු වැළැකිව් ඉස් සරසින් කොට්ඨාස ලකුණක් ඇස; වම් අත් නැරසෙවන් වැළැකිව් සාහැරී දැනුවිදා නැත් බැඳෙන් ආස පිප්පේ

දෙපාර්මේන්තයකරුලැබ සෞඛ්‍යීයව තිබූ කරය ඇතුළු.

කිඩි ලිජිගෙන විවිධයා, මොනු වසි 1905 ක්වී පෙබරවාරි මස 13 වෙති දින ඉගලදී සොරකම්කිඟාය කිය ඇදායාරේප යෙකරු තුළු බි සිටි. ශැබු දෙවලු කුලයේ සිංහල මිනිනෝයෙය; ආගම, බුද්ධාගම; රුස්වී, ගොවියැන; වියස, අවුරුදු 25ක් පමණය; ඇරිරය, සින්ය; පාට, එලුමිය; ඉහුකෙස්, දියය, කොජකි බිඳ්දාය; දත්, හිරියාකාර නිඩි; මුප්පානේ, යුවිල නැංචා; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝව්ව පදන්වීය, වලම්බාගුල; නිහර ගැවිසෙනයැන්, ඉඩියුන්නඩ්ව්; දෙවලුම සහ විශිෂ්කරු පිරිය; අවුරුදු දෙකකට පමණ ඉහුකා ඉඩියුන්නඩ්ව් ගැනීන්ය කියාගෙන සිඡියාය; ඉහුල සහ පිවුවල පොලිජ මූලාදුනියා සහ ඇල්පිටියේ විජිතාර්ථ විවිධ සොරකම්කිඟාය ආදායාවා ඇත. බලපිටියේ පොලිජ හඩුකාරගැනු විසින් මොනු ඇල්පිටිම පිණිස කොමිටර 27,208 දරණ වරෙන්තුව පිටකර නිඩි.

මලියාසු; ටොඩු විජ්‍ය 19පේන්ට්‍ර දෙසැම්බර් වක 21 වෙති දින මැගලෘවේලියේදී ඇපුහු රුස්විතක්කළාය ක්‍රියා ලේඛාපනයකරුවූලේ බිසි. කයව්වූලයේ පින්ගල තිනිහෙක්සය; අගම, යෝමානුව; රසාව, කොන්නුත්ව්ච්; වයස, අඩුරුදු 255 ය; ඇරිය, සම්පූජ්‍යය; පාටි, කඩ්ය; ඉසකේස්, කඩ්ය, කොප්ච්ච් බිංදලය; උඩියුලිය යහ්ම තිබේ; යෙයුලිය තිබේ; උපන් යායා, එකුම් දිස්කියක්ස් කම්මල; අව්චාපකය. ප්‍රතිතලමේ 1, බ්ලබලන පොලිස් හඩුකාර තුළ විසින් තොඩු ඇල්ට්‍රොම් පිසිස නොමර 11,887 දරක වර්ණනුව පිටතර තිබේ.

ඒ. පේර්කීසුවා; මොනු විම 1907 ක්වී මැයි 15 වෙති දහ ඇල්බිඩ්වල ගෙයකින් සොරකම්කලාය සියා පෙනුපාරෝපණයකරුවූලේ යුතියේ. ව්‍යුම්පුර තුලයේ සිංහල තිනිහෙක්කා; රජාව, කුලුව්චි; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අම් ආකෘතිය; සෑරිරය, ප්‍රමුණ්ඩිය; පාටි, දුරුරුය; ද්‍රෝ, හරියකාර පිළිටා හිඛි; ඇස්, කාලිය, වට්තුරුය; ඉසක්කෙෂ, කාලිය, දියය, කොන්ච් බැඳුලාය; උඩුයුවූල යන්නෙම තිබේ; නිකුවී යුවූල හානි; දකුණු රුස්කිල්ලේ සිල්පයක් හැර අනිත්තයින තැපිලා ඇත; උපන් සෑයාය, විශාලු දිස්ත්‍රික්කක් අකරණගත; බොනෝවීට පදිඩිය, ඇල්බිඩ්වල; තිතර ගැවසීම, පුත්කලම, කුරුනැල, මාදුවීල සහ වාදම්ලේ; අව්‍යාහකයා; සහේදරදා, විශාලු දිස්ත්‍රික්කක් මිගින පල අපෙක්ශි; පිය, තුන්නිරිටිවියේ සහ අකරණගත සෙලෙස්ථිය; ඇල්බිඩ්වල යන්අරවිම් සහ රෝහ් පිරිස්ද, හමුණුගැඹුවේ යන්අරවිම් මොනු හොඳකාර දැනුහාවා ඇත. තුරුණුල පොලිස් හඩකාරත්තා විසින් මොනු ඇල්බිඩ්වල පිශීස සොමර 11,730 දරණ විරෝධ්‍යා පිටකර හිඛි.

අර. දෙහරියා; මොසු වහි 1907ක්වී මැයි 15 ටෙක් දින ඇලබිඩම ගෙයකින් සොරකම් කළාය කිහිපා යෝගයකර ඇලබ සිටි. වූලමුතුර ඇලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රජාව, කුලීච්චි; වයස, අඩුරාදු 25ක්ය; උස, අඩු 5නෑත් අඟල් 1ක්ය; ශිරරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට. ප්‍රඩිරුය; දැන්, හරිහාකාර පිස්ටි, තිබේ; ඇස්, කඩය, වටහුරුය; ඉසකේස්, කඩය, දිගය, කොස්බේඩ් බැංදලාය; උඩුයුලුල යස්තම තිබේ; යායියුලු වූලාලාය; කකුල් දෙනෙක්ම පරුණි වහා තිබේ; උපන් යායාය සහ බොහෝව්වට පර්දිංඩ, ඇලබිඩම; සිහර ගැට්ටිසිම, කුරියාපිටිය සහ පර්සෙල; අව්වාහකයා; ඇලබිඩම මැනීක් යහ සුෂ් තියාගන සිටිසි; පියා, ඇලබිඩම ජෙරත්ස් විවුවා; ඇලබිඩම සහ නඩුලුග්‍රැව් ගැමාරව්වී ගැමාරව්වී මොසු කොදු කාර අදාළයාවා ඇස්. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරකැඹ විසින් මොසු ඇල්ලිය පිශිස නොමිටර 11,730 දරණ වර්ණකුව පිටකර තිබේ.

ජ්‍යෙෂ්ඨ සිංහල ගොනුවන් ගායිකාංගයට එවිටියේ දෙපැතියුතුයේ ඇමිවිත ද සිංහල; මොඩු මි 1907කුද මැයි පූජ 30 වෙනි දින දිග කළුවේ රේඛ්‍යවී සෑවින් සෑවින් පරේසුරුවින් යේ බංගලාවටත් අවබර්ධ පාඨකිංගයේ සිංහ කුලීකාරයෙකුයේ බ්. ඩී. පුරුදුවු පෙරවිහාස සෞරකමක් පෙනෙනු ලැබේ නොවු යුතු නොවේ

සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, වුඩාගම; රජාව, බණ්ඩලාභාරකාරයා; වයස, අඩුරුද ප්‍රීත්‍යය; උස, අඩු එහි අයල් රිකුණුයා ගේ රය, මධ්‍යස්ථාය; පාට, යැඟ දුම්බුරුය; නාජ්‍ය, රූල්‍ය; ඇස්, විකෘත දුම්බුරුය; ඉෂ්වාක්ස, කොටගාරලුය; උඩියුවල විකෘත තීබි; යෝඩුවල, කපලාය; ඉෂ්වාක්සට්වල වැනි බෙත්වේ දැනුණ පැන්තේ පිවුවෙහි කැලුලක් තීබි; ප්‍රසාට් වැළි තීල් තීබි; බැඩි දැනුණ පැන්තේ උපජලුපයක් තීඩි; දැනුණ අනෙන අනවිද්‍ය කැලුල් තීබි; දැනුණ අනෙන ම, නික්කටුවේ කැලුලක්ද, දැනුණ අනෙන වැළුම්වේ කැලුල් දෙකක්ද ඇත; උපජ් සාහය හැඟ බොශේට්ටිට පදිංචිය, ඔබිබලිපිය; සිතර ගැටුපෙනෙහැන, රත්තපුලුර; පියා, කෙන්දිකිස්; මුළු, මරියා පුරුෂ; දියතාලාවේ ඇමුණ් පිළිස් අරවිත් බොඩු හොඳුකාර අදුක්කාවා ඇත. බණ්ඩාරවෙල පොලිස් හැඩුකාරයාන මිසින් මොඩු ඇල්ලිම පිශීස හොඡුමර 1,783 දරණ වර්ණතුව පිටකරනීබි.

මරත්හිඛාකාන් හොඳුව පරාමියි; මොඩු වහි 1907කුදී ජ්‍යෙෂ්ඨ මස 12 වෙනි දින කොකුඩා මෙයෙකු විදියේ තාදරකාජෝගේ ගෙදරදී ඇත්තේ. සොරකම්කලාය සිය බෞජාරේපණයකරුවූලේ සිටි. පාට, දුනිරුදෘ; වියය, අඩුරුදී 18ය; ඉසකේ ඉස්සරුනිස් විකාන්තුරු, කර අනික්වා ක්‍රාන් සිංහි; කොල්, ගැහැවය; අන් දෙකක් ඉස්ස රහුව හැවි සිංහි; මොඩු මෙකි පහත සියහි රටවලු යේවා අ, නා සිය සිහවා: එකම්, තින්හෙවෙලි, වදුර, මදුරියි, යෝජන්, කළුකවාට සහ කොළඩි; සහෙළරයා, තිස්සෙවෙලි දිසුනික්කේ පුලුලිමත්සේරුලු පිටියි කුලුලියී අඩුවායිම්කාන්; මාමා, තිස්සෙවෙලි දිසුනික්කේ සර්මන්වලය; සෙයිනි මොශලඩි සයිම්; මසිහා තින්හෙවෙලියේ; හොමුර 14රේ ට්‍රිකර විදියේ කුසිරාල්කාන්; විරිඹින්ස්පලිටලද, මොඩුයේ හැයේ දැන; බිඩුන් සමඟ කොයිව අල්ලාගැනීමට කාරණ සියහි කෙබෙනුව පැමිනිලිකාරයා විසින් රුපියල් 200ක තැකිදෙසුලැබේ. මොඩුව ඇල්ලුම් පිණ්ස කොකුඩා ව්‍යුහ්ස්ථිකෙකු උගාවියෙදී හොමුර 105 දැන වෙරෙනුව පිටිකර තිබේ.

බෙලනේ එළියස්; මොඩ විෂි 1907කටු දූනු මක 14 වෙත දින ඉකුව්වීමේදෙක්කේරලේ මුද්‍රණාගාධි සිමලුරුවාය කියා ප්‍රෝජිටර් පැහැර තුළු බේ සිටි. ගොසිගම තුළෙහි සිංහල මින්හෙක්සය; ආගම, බුද්ධිමත්; රුස්වා, ශ්‍රීලංකාව්; වයස්, අවුරුදු උරුක්ය; උස, අවි වික්ය; ශිරිරය, පෘමුජ්‍යායිය; පාටි, කිරීය; කට්ට, පලලය; ඉස්සරු දැන් දියය; ඇස්, කළීය, වටකුරුය; උසනොස්, කළීය, කොන්ච් බැඳුලාය; රුවුල නැඟ; දිනුණු අත් විදුල් කැලුද් නීඩි උපන් ස්ථානය සහ බොහෝවිට පරදිංච් ස්ථානය, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කෙන් අඟ්‍රතුරුකේරලේ යහිමිපත්තුවේ බෙලනේ; සිතර ගැටුවසෙහායා, මුද්‍රණාගාධි; අව්‍යාහාරයා; වැඩිමිකල් සහෝදරයා, මුද්‍රණාගාධි දිව්‍යානුගාහකලේ වෙශ්‍යාධිතන පොඩිජේස්ස්; මුද්‍රණාගාධි මාරුව්වීන දිසානායක අරවිඳි, ජේස් නිස්පරුද, මරහිසු සොසිපාද මොසු හොඳුකාර අදහනාවා ඇතු. කුරුණෑගල ගොලිස් සංඝිකාරයාහ විසින් මොසු ඇල්පිම පිණිස හොම්මර 12,046 දරණ වරණ්‍යතුව පිටකර නීඩි.

• ගෙවුල්හේනාගෙදර කිය; මොඩු විසි 1907 කුණී පුත්‍ර ම 17 වෙනි දහ පසුබූඩ්ඩයේ බිජ්‍යාමාන වත්තේදී සොරකම්කළාය කිය තුළාරෝපායකරගුලු බේ සිටි; දුරට ඇලෙය් සිංහල මිනිහෙක්ස්; අමුම, බුඩාමල; රස්සාව, හුලුමුවැඩි; වයස, අවුරුදු 25 න් පමණ ඇත; උරු, අවි විස් පමණ ඇත; ඔරිරු, සම්පූජ්‍යය; පාටි, තිබු දුෂ්චිරය; දත්, පෙලට පිශිටා; තිබේ; ඉෂකීස්, කරිය, කොන්ච් බිංදුලාය; උරියසුල තිබේ; කිකිටේ රුවුල මුගාලාය; දතුවූ අනෙකු අත්විද්‍යා කුලුත් තිබේ; උරපත් යාෂය, කොන්ච්ලේ දිස්පූජ්‍යකේ ණුබූඩ්ඩට්; බොඟාට් එව් පදිච්චිය, මැද්දේදී භුඩුරු ගිබිලු; ඩියර ගැවිසිම, පසුබූඩ්ඩය ව්‍යුහ්තකේ, තලවිකුලේ සහ වින්වල; කසාද්බුද්ධාය; වැඩිම්ලු සහෙස්දරී, හෝපල ව්‍යවත්තෙන්ගෙදර උරුන්මාලි; බාල සහෙස්දරී, මැද්දේදීභුඩුරු සිරේමාලි; ණුබූඩ්ඩට්වේ පිටිය හුඩුරුගෙදර හෙව්වාද, මැද්දේදීභුඩුරු උරුන්හුබිස්ඩා ආරච්චිද, නුබූඩ්ඩට්වේ සේවාදියාවැඩි දුරයාද මොඩු නොදා කාර අදහස්වා ඇත. සැවන් එක් පොලිස් භූමිකාරකාන වීසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමිටර 4,793 අරුණ විරෝධ්‍යව් පිටකර තිබේ.

රුක්කන්: මොඩු විෂ් 1907ක්වූ පුත් වස 19 චෙතු දහ විජ්‍යුට්ටේ වේදී සියලුම තේරෙන් තුවාලකමාය කියා ගෙවාගෙවා පෙනෙයා යෙදුම් වේ. වේල්ලාලනුලෝක වේදී මිනිනෙක්ය; ආම, සිංහා; රුසාව, තුලිවැබෑ; වියා, අඩුරුදී 40ක්ය; උරු, අඩු රුක්කන් අභ්‍යලේ තේරෙය; ගෙරිරය, සම්පූජ්‍යෙය; පාඩ, දුම්බුරුය; නාජ්‍ය, උරුලය; හැඹ, පළලය; පාහා ඇඟිලදේ ඇත් දෙකක් නැතු; බඳුවේ කෘවිය පැදි තීවෙි; සිං වුද්‍යෙන් ප්‍රාථ්‍යා කොජච්චා දෙකක් ගැටුණා ඇතු; උඩු රුහුල දුඩුරු, පාවත් විකන් තීවෙි; විංකන් ලුරුයා කියන කුඩාක්කාවන් ඇතු; බොහෝවිට පදිංචිය, නැභ්‍යවෙයුද්ද විත්; ඇව්වාගකාය; කැභාවේරුල්වත්තෙන් සිංහුම තුලිකාරයෙය් මොඩු නොදාකාර අදුනතවා ඇතු. බුද්ධ-භාෂා දම්මුලදේ තොලිස් ස්විකාරයානු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිශීං නොමුවර 1,815 අරුණ විනෙන්නුව පිටකර තීවෙි.

கு, சிவபு, என்றாலோ என்னைய் வீவிழென்று.

କୁର୍ମାଚିତ୍ରିନ୍ଦ୍ରା.

ඩී. 1907 ක්වූ ජුනු 23 ට වහි දහ පිටතේ සායුදුවෙන් කොටුවේ වැයුම් එදියේ පාඨක බේවිත අංශයේ : යෝලි නියෝගාත්මක අලේලුහරද ජුදු නිලක් ඇති රුපරේ මූදුවක්. මෙය සොයාදහ කෙනෙහෙව රුපියල් තේ තුළි දෙපුලුවේ. අධිතිකාරයා, කොටුවේ මහ තැපැල්කාන්තේරුවේ එව්. ඩී. ත්‍රිස්ටේපෙල්ස් වහා.

ബോർക്കമിക്രൂ.

වහි 1907ක්ටු මැයි මස 18 එවන් දින බලේවිට රත්තියෙ වත්තෙන් : කරු ගෙනෙක් ; ‘බ. මි. අ. ප. කං. ඩ.’ වරණකර ඇත. මෙය සොයාදෙන කෙහෙකුව රුපියල් 2.50ක තැකි දෙපුලුවේ. අපිනිකාරයා, බලේවිට ප්‍රධානුව කෙත්කාගන්නාතිරෙන් දුෂ්ච්ඡාම්.

ଓটি 1970-ରୁ ଦେଖି ପତ୍ର ୨୦ ଲେଖି ଦିନ କୁଣ୍ଡିଯେ ରଜତଦୟାରେ ମୁଖୀଙ୍ଗରେ ପହଞ୍ଚାଇଲେ ଶୁଦ୍ଧିତାରେଣୁ: ଏହା ଏହା ପିଲିଯେ
ଏ ଆତି ପିଲାରେ 40କ୍, କୋର୍ପରସନ ପିଲିକି କୁଳିତାରେ 10କ୍, ଅକାମ ଉଲ୍ଲିଖେ ଦିକ୍ଷିତାରେ 1କ୍,
ଲେଖା ରତ୍ନିବାକା ଦିକ୍ଷିତାରେ ପାଇଁ ୧କ୍. ଅଧିକିକାର୍ଯ୍ୟ, ରଜତଦୟାରେ ମୁଖୀଙ୍ଗରେ ପହଞ୍ଚାଇଲେ

ଓଟି 1907କୁ ଫୁଲାଙ୍ଗରେ ଓଜି ପାଇଁ ଦିବ୍ରି ଯନ୍ତ୍ରିତ କୋମିଟ୍ରୀଙ୍କେ ଅଧିକାରୀଙ୍କାରୁ ଯେତାଙ୍କୁ ପାଇଁ ପରିଚାରିତ ହେବାର ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ପାଇଁ ପରିଚାରିତ କରିଛନ୍ତି।

වසි 1907ක්හිදී වස 10 චනි දින යුත්තේ පාරිජි සොභාස්ලූගියේ බෙනලාවෙන් : ජර්මන් මිල්ටිර මලු 2ක්, එහි ගැංචර අඩි යෙමුවූ 2ක්, ජර්මන් රිඳී බබලෝරු 2ක්, පාරිජි අනුරූපිලිය (පුම්පි විභාගේ) ලැංඡකර බෙහි ජර්මන්සිල්ටිර ගෙනසු ඒක්, ජර්මන් සිල්ටිර ලෙඛු නැදි 1ක්, ජර්මන්සිල්ටිර තිබුරි 1ක්, වියත්තියේ ගෙනසු මිසු ඒක්, ඉවිත්ස් දාම්ජාහැන පිත්තල ස්ටැන්චි 2ක්, එල්ලෙන පිත්තල ලාඩ්පි 3ක්, පුදු තුවා දුමිජි 2ක්, වූයිජි වික්සන මිහා බෙව්කල 1ක්, රරණ රෙද්ධිලි 2ක්, සුදු මෙසරදි 1ක්, තැරින්ස් ලෙංඩාරුම් 2ක් සහ වුද්ධිලි රුහියල් 3ක් . එකිනාරා, පටකොටුවේ ගරිඳිදේයේ නොමුර 49යේ පාම්පි විභාගේ මූල්‍යවා.

ବିହି 1907 ମୁଦ୍ରଣ ମାତ୍ର 11 ଲିଖି କିମ୍ ଏତିଷ୍ଠ ପିଇଯଙ୍ଗେ ଅଧିକିଳିକାରୀଙ୍କ ଲେଖନ କରିଛନ୍ : ବେଳେନ୍ ପରିଚି 1ଟଙ୍କ, ଏବେ ପୁରୁଷଙ୍କ ତିର୍ଯ୍ୟ 2ଟଙ୍କ, ମଧ୍ୟ ଲୋକଙ୍କ 2ଟଙ୍କ, ଉପକଳ୍ପ ତିର୍ଯ୍ୟ 1ଟଙ୍କ, ଓହିନ୍ ପରିଚି 1ଟଙ୍କ, ଏବେବୁଦ୍ଧି 1ଟଙ୍କ, ଏବେବୁଦ୍ଧି 1ଟଙ୍କ

கிணறு 1 க்கு, பின்கலூர் கிணறு 4 க்கு, பிள்ளைகளுக்காகவில் 4 க்கு கண் திடுப்பு பெறுவதற்கு அனுமதி கிடைத்துகிறது.

වසි 1907 කුණු ජූනි වක්‍ර 11 වෙනි දින අනුරුද්‍රියේ අධිකිංචාරයාගේ ගෙඳරිජ්: 06 ආනුල්පෑතෙන් ලකුණුකර තීබෙහි සිල් ප්‍රාග්ධනය අල්ලාපු රනරන් මූලික 1ක, “තො” ලකුණුකර තීබෙහි උදි පෙවිටි 1ක, 07 මිටි ලකුණුකර තීබෙහි ඇල්පත්තා කුඩා 1ක, A ලකුණුකර තීබෙහි පත්‍ර 1ක, A ලකුණුකර තීබෙහි පුදු ජකෙක්ටු 2ක, A ලකුණුකර තීබෙහි පුදුරදි යාර 3ක හා රතු කම්බා 1ක. අධිකිංචාරයා, ශේවාගම්කෝරලේ අනුරුද්‍රියේ බොරුම්ගාඩියේ දෙන් චෙක්ලෙනිජ් ව්‍යවර.

වසි 1907ක්වූ ජුන් වස 12 ටෙන් දහ කොකාභාද මොස්ක් විදියේ කාදර් කාන්සේ ගෙදරිහි: දියමණ්ති, රජු කැට සහ චරකහ අල්ලා තිබෙහි රෝරන් මාල 3ක, දියමණ්ති අල්ලා තිබෙහි රෝරන් මාල 1ක, “මුම්පාකෝලී” කියහ රත්රන් මාල 1ක, එකක් පොටී පුංචි ලොකුව් අල්ලෙහලද පොටවල් 7ක ඇති “මුලිසි” කියහ රත්රන් මාල 1ක, “විසුරි” කියහ රත්රන් විලඟී 4ක, කොපු දියමණ්ති බෙදිහලද “විසුරි” රත්රන් විලඟී 5ක, මුහුච්චින් පුංචි ලොකුව් එකක් අල්ලෙහලද “සුන්හපටවලි” කියහ එම්වේ ගහන රත්රන් කුරු 1ක, දියමණ්ති අල්ලෙපු රත්රන් බෙඩාතම් 4ක, වේටින් දියමණ්ති අල්ලෙහලද බෙඩාතම් සැව 1ක, දියමණ්ති තුනක් එකක් බෙදිහලද රත්රන් විදි 2ක, මුහුකැටයක් බෙදිහලද රත්රන් මුදු 1ක, රහුකැට ටික් සහ මැදව නිලක් අල්ලෙපු රත්රන් මුදු 1ක, රහුකැටයක් මැදව අල්ලෙපු වින් අල්ලෙහලද රත්රන් මුදු 1ක, “කරුම්පටි” කියහ ගැඹු කෙනෙ දමහ රහුකැට අල්ලෙපු කුවක්කන් 2ක, සුදු සහ රහු ගැට් අල්ලෙපු කෙනෙ දමහ රත්රන් කුවක්කන් 2ක, කකුලේ දමහ විලඟී සුව්වම් 3ක, හම් පෙවිටි 4ක, මුදල රුපියල් 350ක, මෙකි පෙනෙහි නොම්බර ඇති රුපියල් සිංහ කඩුසි 3ක, එකම T A/75 34,801, T A/76 24,974 සහ T A/76 05,143. අසිනිකාරයා, කොකාභාද මොස්ක් විදියේ කාදර් කාජ.

වතින් 1907 කුදා ජ්‍යෙෂ්ඨ මස 13 වෙනි දින කහවල ගෙදරකින්: හිල්පාට පටිසරෙන් 1ක, * ලකුණුකර ඇත. අදිතිකාරයා කහවල තම්පූගුනේ පොඩිසිංජේ.

වතින් 1907 කුටුෂ්සි මස 14 වෙනි දින කඩලිදියේ වැන්කළින්: “ඩී. ඉ. කා. මූල්. එ.” නිවරණකර තිබෙන රුහු එලෙනෙනෙක්. අපිතිකාරයා, කඩලිදියේ කොටුවරාජුවලියෙන් සියළුම් අජ්පුහාවි.

වතින් 1907 කුට්ඨ් වසර 17 එක දහ ත්‍රිකුණාමලේ හොම්මර පිටි කොට්ඨාසයෙන් වත්තකින්: නුවක්සුවල්ලේ හොම්මර 1,115 ලුණුවකරන්නේහෙතු තත්ත්වයාපුවේ කැඳේනුවක්කුවත්. අයිතිකාරය, ත්‍රිකුණාමලේ හොම්මර පිටි කොට්ඨාසයෙන් හැඳුවුවර වැනිව් රදවා.

වතින් 1907කුටුෂ්ඨ සූ මූල්‍ය 20 වෙනි දින යොමු කෙටුවල කැටරණ්දුවේ වින්දෙන හාඛිකියේ: නේපාල 4,000ක්. මෙය සායායාදුන් කෙහෙනුව රුපියල් 20ක් පැයිදෙසු ලැබේ. අඩිනිකාරයා, කෙටුවල යෙශිල්වන් බව බලිම්. ජ්. විල්සන්.

වතින් 1907 කටු ජූනි මස 20 වෙනි දින බදුල්ලේල් වලංගුවියර සැමුදාව හාම්පින යාපනයේදී මිනින්දොනුවේ මලකඩ අදාළාපු බැඳු පියා බරලෝපුවන්, පියන් දෙකෙක්ම තාදකරන දුන්හ වහන්ව අමාරුය, ජේල්ට්‍රික් තුන්හා උප්පියේ. මෙය සෞයුදුන්කෙහෙනුව තෝ කොළඹ නිබෙවාදකිය දුසුම්පුන්කෙහෙනුව තැයැග් දෙසුලැබේ. අනිතිකාරය, බදුල්ලේල් ජී, කොමිෂන් සිරිල් සාරජන් මහත්වයා.

වතින් 1907 කුදාලු දින මස 21 වෙනි දින රාජීය මූල්‍ය පෙනෙහේ අයිතිකාරයාගේ තුළපියෙස්: පාට පිහිටුව 7ක්, කරි නිසි 4ක්, ලොඩු නිසි 1ක්, පරමණ මිල්විටර භාංඩි 1ක්, පිත්තල පැබිලෝ 1ක්, සේරුවේ මිම්මස්, භාල්පෙරු 6ක්, ඇල්ට්‍රො 1ක් සහ කුඩාලු 7 දෙනෙක්. අයිතිකාරයා, මූල්‍ය පෙනෙහේ වෙශ්ලටටර දියුස් ඇඟිලන්ටිව්.

වතින් 1907 කුදා දූතී වස 22 වෙත දින යෙල්ලෙයාලේ බංගලාවේ සෙසුප්පුවෙහි; සෙසුප්පුවෙහි පාවතිම් කරන ඕනෑම පෙන්වනු ලබන විට, රැක්සලයක් එල්ලකළද කුම්යම්කරනා දිම්වැලක් සමඟ. අධිකාරියා, යෙල්ලෙයාලේ ජ්. සි. බලටි මහත්මියා.

වතින් 1907 කුටුම්බයින් මස 23 වෙනි දින රුහුණේ මූල්‍යීලේගේම අධිකිත්කාරයාගේ මිලිලෙජය : කළ ගොණක්; වයස, අවුරුදු 3ක්; දකුණු පැත්තේ “දු. කැ. කි.” සහ වම පැත්තේ “ලි. ටැ.” නිවරණකර ඇත; (2) කළ එල්දෙනක්; වයස අවුරුදු 6ක්; “ප. කි.” නිවරණකර ඇත; එහි කිණක් කොටසය. අධිකිත්කාරයා, අතුරුකිරීයේ තුම්බේහාගේ දෙනු සහිතම් මාරු, වහා පොලිස් විදෙනේ.

କୁଳିତାରୀ ପାଇଁ ଏହା କାହାର କାମ ନାହିଁ । କାହାର କାମ ନାହିଁ । କାହାର କାମ ନାହିଁ ।

උඩුවන් හියා

වති 1907 කුටු වැයි මය 31 එහි දින සේවාගම්කෝරලේ වැළැවුව තිබූවා ඇඟිල්ඩ් හෙසෙන් : රත්න එලදෙනක්; වෘය, අවිරුදු 2ක පමණය; “ම. නැති.” සහ භලුල උඩි + තීවරණකර ඇත; බෙඩි සුදු ලපයක් ඇත; ආ මොවිටය දැක්විත්තාරය. සේවාගම්කෝරලේ වැළැවුව මිහාගලේන් ගෙන් වර්ත්තුවාප්පාදය.

වති 1907 කුදා ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 20 වෙනි දින මෝදර පාරේ මාදුම්පිටියේ අධිකිපාරයාගේ විනෑහෙන් : සුදු යහු රුහුපාට ලොඩු බැට්ටරීදෙහිස් ; උරු, අඩු විශ්‍යය ; ආ අගල් පික් තීගය ; මෙය සොයින් කෙනෙනුව රුහියල් 10ක් තැකිබඳු යොමු වේ. අධිකිපාරයා, මෝදර මාදුම්පිටිය පාරේ ඇස්ස්. ඇස්ස්. වැනියෙදී මූහ්යවාය.

සෞරකම්පල තොටෝන් බිජිත්ස්

1907 කුණු ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 6 එකිනේ දහ මහූවර තුවුන් රිඛියෙන් ගෙයකින් : කන් කුමුවන් පාට, වලිගය කෙ කර කාපාපු, උක අඩි 1ක් පමණ ඇති බැංලියක්; නැම්, ටොජ්සි. මෙය සෞදුන් කෙනෙකකුට රැඹුයල් 10ක් බ ගෙන් ගැංචී. අඩිතිකුරුය. මහූවර බැවින් රිඛියෙන් ඩී දී පෙන් තිබායි.

වතින් 1907 ක්‍රියා ජූනි වක්‍ර මහ මෙයි 23 පෙන් දින පේරෙයදී එය පාරේ මහනුවර අධිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : ආමුරුදු 2 ක් වයස්වූ, මුළුනේ කළ සහ දූලුර පාට පූල්ලිද, පිටි, කඩ්පූල්ලිද ඇති ඉසුරු රු හියපොනු වික්ක භැංචිව බල්ලෙක්; හම, ටීමිය. මේ සහා සොයාදෙනු කෙනෙහෙතුට රුපිලල 10ක් පැහැදිලි ලැබේ. අධිනිකාරයා, මහනුවර පේරෙ ගෙන්න පාරේ තෙවම්මර 1818 වේ ගෙයි නුවනු නු තිරුයියි.

දුන්කොට තිනුකරණයි.

ආම් 1906ක්වූ අගෙන්තු විස වෙළුවරදී සිජපලදෙනීයෙව්තේගෙදර එදියස්සේ නැතිවි සිටි. ගොඩිගම කුලත්ස් සිංහල ලමෙයෙනි; ආගම, බුද්ධිමත්; වියස, අඩුරුදු රික්ස; උය. අඩු තේරුන; පාට, තද දුමුරුය; ඇස්, හඳුනාලිය; වටකුරුය; ඉසකේස්, කළුය, කොට්ඨරකපලාය; පහත ඇස්සේදී දත් දෙකක් නැතිවි තිබේ; මුණුදුවර, පැකිලුය; ව්‍යුතිකිල්ලේ ලුපයක් ඇස්; උපන් යානය සහ බොහෝවිට පදන්විය, මහුවර යට්ටිවාවෙල; මුළු, කොහුගිඩෙනිය වැළිමන්කඩිගෙදර කරමුනිකා; පියා, සිජපලදෙනීයෙව්තේගෙදර උක්කුඩ්බා; සහෙළරයේ, කොරජෙලිස් සහ ජේනිගාල්; වාවලා, වැළිමන්කඩිගෙදර රජසාමි සහ පු.විරුදු; පරමන සිල්වර වුල් දෙකක් අඛණ්ඩ, භටියක් ඉහෙළු දාමා ඇස්; යට්ටිවාවෙල, ගෙනුඡරවිම් මොසු ඇත්තා නොදුකාර දැන්වා ඇස්.

වසි 1907කට දුන් සුනි වසර රු මෙයි දහ තුවියාන්ත්හූලයේ අරලජ්පි කියන දෙමලු එකිනා නැතිවි පිටි: මොසුදු ජ්‍යෙෂ්ඨ හෝ ප්‍රාග්ධන සිටිවාද කියා දැනගෙනව ඩිනැකර තිබේ. අමට, රෝමාසුව; රජ්‍යාව, කන්කානි; වියස, අඩුරුදු පීඩ් පමණය; උස, අඩු ප්‍රාන්ත අගල් රුක් පමණය; ගැරිරය, අමුසුණීය; පාම එලුමිය; දුර, ශරියකාර පිනිට, තිබේ; ඉස්සරහ දැනක මැටිලාය; ඇස්, ලෙඛාය, කළුය, වට්ටරුය; ඉසකේස්, කළුය, සුඩ්මිලිය බේදලා ඇුත; යමින්ස් උඩියුවල තිබේ; ඇන් රුඩුල නැක; උපස් සංාය, ඉස්දියාවේ බේස්ථින්ගලමිනි සහන්ගනුවේ; බොයෝවට පදිංචිය, නැවන්තිකෙක් මත්තාගෙලුල; හිතර ගැට්ටෙසෙහිතුළ; පිල්ලියෙදුරගෙනවාම්, වහාරජවත්ත, නැවන්තික සහ දික්කිඟ; කසාද සුෂ් එනුගම වරිඅම්ම්; පුළුවයේ, සහන්ස්, අස්සෙය්නිලුහු සහ සහන්දයම්; දුවරු වූනුගල අස්සනිමා සහ අසන මුත්තු; හැඳුගන්න සහෙයුදරය, වහාරජවත්තෙන සාහි; දුම්බරවන්හෙන වේලුලුස්ම් සහ සින්හසාම් මොසු ගැන හොඳ කාර දැන්වා ඇත.

මි 1907 කුඩා ජ්‍යෙෂ්ඨ වස 19 වෙනි දින කෙටවල ලිඛිලේදේ: මැයිලෝ සිහි සිහි සිහි: මි දූන් ගොන් සිහිකට්ටාද යහ බව දැනගත්ව වීහැකර තිබේ. රජාව, මැඩිකර්; වයය, අඩරුදු 15 පා පමණය; උග්, අඩි 4 ක් අභ්‍යන්තර හේ පමණය; ගෝරය, මධ්‍යස්ථාය; පාට, ටඩ දුම්මුරුය; හාන් පැතැලිය; උඩ්දන් විකාශ බොල් උය, ආස්, කර්ය, විවිජුරුය; පූජකේස් කර්ය; කොඩ් තිබුදාය; අත් විද්‍යු කුලල් තිබේ: උපන් යායා, කොස්ට්‍රෝන්ඩ්, බොහෝට්ට් පරිංචිය, දෙම්වැගැඩ්; කුට්ට්‍රෝලිං්ඩ්; දෙම්වැගැඩ් සි. ඇස්. පෞරු මි ගැඹු ගොඩකාර දේපන්තා ඇුකු. මේ ගැඹුලුමයාව ගොඩාදන කෙහෙත්ව රුහියල් රික් තැක් දෙනු උබේ.

වලි 1907 කුට් දුන් වස 20 වෙනි දහ ජේරදෙනියේ ගන්ඩොරුවේදී බවගල්දෙල්ගෙදර හැවිටි; සියය නම් ඇති වකුනුපුරු ජාතියේ දින-හැල ලුමයා හැකිවි සිටි; මොඟ දුන් කොනේ සිරිහවාද යහු බව දුන්හැන්ට බිජුකර තිබේ. අගම, ව්‍යුතාම; රසාව, ගෙවිභාග; වියස, අවුරුදු 13ක් පට්ටාය; උස, අඩු තුන් අගල් 4යා; අරිරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, දුමුරුය; දෑත, පෙළුට පිටිවා; තිබේ; ඇස්, කෘෂිය, වට්ටුරුය; ඉස්කෙස්, කොටකර කපාලුය; උපන් ස්ථානය, කාරිස්පත්තුවේ යටියලුගල්ල; බොහෝවිටි පරිංචිය, ගන්ඩොරුව; නිරර ගැවිසිම, ජේරදෙනිය, ගැට්ටියේ. ආවරිත කුට් ගෙස්කොට සහ කුඩාජස්කොට, අවිවාහකය; පියා, ගන්ඩොරුවේ උපන්වාව; මාමා, යටියලුගල්ලේ උපන්වාව ඉගලුගෙදර පුද්දායා; ගන්ඩොරුවේ සමාඛුදායා ව්‍යුලාදුකියා මොඟ කොඳුකාර අදුහැනවා ඇත.

වලි 1907 කුණු ද්‍රීන වස 22 වෙති දහ කොටුවේ ලේඛිවන බැජ්‍යවන්පාරේ, පි.අු.න්ඩ් ඩී. කොමිජ්‌නීඩ් අදුරු මෙවුකින් හසිම යාම ඇති මරක්කල ලම්ය නැතින් සිටි: මොඩු දූප කොන් සිරිනවාද යන බව දිගැන්වී බිජු-කර තීබේ. ආම්, මහමත් අම්; වියස, අඩුරුදී 12ක් පමණය; උස, අඩු ආස්ථි 4ක් පමණය; මිරරය, සින්හ; පාව, බඳ දුරුරිය; ඉපකෙස් කරිය, විගාලාය; දහුවු අස් වික්ක නැමිලා තීබේ; හරියාකාර අන කෙලින් දිගැන්වී බැරිය; උපස් එකා යාය, ගාල්දිස්ක්‍රික්කෙන් වැළිගම; මේමියෝ පිටකොටුවේ සිටිය.

අයිතිසාරගෙක් සැකිව යමුහැවිනි.

වති 1907කුෂ්ඨනී මස 14 වෙනි දහ වැළිකඩ කොට්ඨේපාරේදි සමඟිය සිටි. රල්ලන් කුලයේ දෙමල ගැසුළු ලේ යෙක්ය; ආගම, තිස්සු; වියස, අසුරුදු රින් පමණය; උග්, අඩි විස් පමණය; ඇටරය, සම්බූජීය; පාටි, දුරිරූපය; භාශෑ, මොට්ටය; දහ, නිරෝක්‍රාම පිත්තා තිබේ, ඇස්, කෘතය, වටකුරුය; ඉස්කෙස්, කුඩාමිචිජාර කොටකර කාන තිබේ; ක්න්දෙකම ලොභුවට හිල්කරතිබේ; ඡායෙලුදු තේ සහ අන්දෙක්ම රර්මස් සිල්වර වලුද දෙකක් තිබේ; ක්සාද බැදලා තැනැ. ඕහි ගැසුළම්යාව ඇස් දෙමවිජහනට වැළිකඩ පොලිස් සාර්ථක්වී මහජාගෙන් ඉල්ලුම්කරණට පුව්වනි.

ବୁଦ୍ଧି ଦେଖିଲୁଛୁ କାରଣ ଯେତୁ

වැඩි 1907 කුට්ටි අප්‍රේල් වක්‍ර 8 වෙත දින නොමිටර 1,938 අරුණ තොරුස් අල්ලන අනුබෙරු ප්‍රසිඩ්හා යුතු ප්‍රජාපති රෙඛ් මුළු මිශ්පෘද ඩිජිකරුප්පෙහේ නැතු.

වසි 1906කට දෙපාලම්බු විභාග 4 වෙති දින නොමැතර 2,407 අරුණ නොරැන් ඇල්ලක අනුබලර ප්‍රසිඩ්හා ප්‍රාග්ධනයේ පූර්ව නොගෙන් සංවාද අදාළා තැපෑව යෙදනු ඇති.

07 කුවු පෙමුවලි මස 22 වෙනි දින නොමිතර 2,428 අරණ නොරැක් ඇල්ලන අනබෑරේ ප්‍රසිඩ්හා ගෝවී යොදායා.

07 කුටු මැයි වක්‍රී 10 බවින් දින නොමිතර 2,450 දරණ නොරුහේ අල්ලන අනුබෝධ ප්‍රසිඩ්ජාල අනුපත් ආකෘති දැක්වා බිජු කරයි.

07කුතු මැයි වැනි 23 ටේනි දින නොමිර 2,454 අරං තොරුන් අල්ලක අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්හා රෝගය

07 කුවුඩා මූලික 7 වෙනි දින ගොඹම් මර 2,457 දරණ ගොරුත් අදාළන අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හා සොයේ නියෝග කළ යුතුව යොදාගැනීමෙන් පෙන්වනු ඇත.

ජාත්‍යන්තර විසින් 14 ලේඛනී දින හොමොටර් 2,459 දරණ හොරුන් අල්ලන අනුබෙදර් ප්‍රකිඩික මූල්‍ය දෙන්ව යොදුනා ඇත.

କ୍ଷିଣ୍ଣପାତ୍ର ମିଳ ୬ ଲେଖନ ଦିନ ଲେଖିଛି
ପାଠିର ରକ୍ଷଣାତ୍ମକ କଥାହେତୁ ୧୯୫୨ ମେଁ

ఎం. పి. అర్మిష్ట్వో.,
ఎలిజ్ రుషస్పాక్సీర రహయ్లెన్‌లు, లెఫ్ట్‌ఓఫ.

தப்பி ஒடின மறியல்காரன்.

குடுவிளைகே பாரங் சில்வா ; கூடும் ஆண்டு ஆடியீர் இந் தேதி, வெளிக்கைடமறியற்கூடத்தினால்
த ஓடிவிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கோமசாரி ; புத்த சமய ; தொ
ழிங்-பிட்டர் ; வயது-ஈசு ; உயரம்-இடு அடிக அக்குலம் ; மட்டை தேகம் ; கறவல் ; பற்றன் ஒழுங்காணலை ;
கணகள்-சென்னியம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கந்தரிகப்பட்டதை ; முட்ரோமம்-கட்டையான் வெட்டியிருக்கு ;
நெற்றியின் ஒடியில் ஒரு தழும்பு, இடது கெற்றியில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; வலது முன்னாங்கயில் பக்கை
ஆகதி யிருக்கிறுன் ; இடது புறத்தில் மச்சம் ஒந்தும், பாஸ்குத்திய அடையாளங்களும் உண்டு ; மேல் முத
கிள் இருண்டு மச்சக்களுண்டு ; பிறங்கவிடம்-காலியில்ருக்கும் கைஞ் கொறட்டுவே ; பொதுவிருப்பிடம்-ஐமப்பட
ட்டாடுதலு, கொழும்பு ; தகப்பன்-காலஞ்சென்றுபோன ஆதிரியான் சில்வா ; தாய்-பயிற்திய ஆஸ்பத்திரியிலிருக்கு
கும் கோரேபூப்பா ; இந்த மறியற்காரன் கூடும் ஆண்டு பக்குவியீர் கக் க் கேதி தாழைமுதல்தின் வீடு இடு
த்தான்னைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு இலக்கை பீன்கோட்ட சட்டத்தின் காகம், ஈடும் பிரிவுகளிப்பதி ஒரு
வருஷ மறியல் தீர்க்கப்பட்டது ; இவ்வுருவு வழிமயவன் குற்றவரளி ; ஈம்பர் உ கூ ; கூடும் ஆண்டு கைமூ
கு தேதி கொழும்பு பொலீஸ்கோட் உடனிடம் இலக்க வழிக்கில் களவுவித்த குற்றத்திற்காக இவனுக்கு கூ
ருபாய் தெண்டம அல்லது ஒரு மாசக் கரேமறியல் தீர்க்கப்பட்டது.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

துளிங்கடை வில்லிரா ; கூடும் ஆண்டு மாசிஸ் உக் கேதி, இக்கூடை என்னுமிடத்தின் களவுகளுடைய
ஏக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சுங்கவுன் ; ஹதிதெமல் சாதி ; புத்த சமயக் ; கைக்காறன் ; வயது-ஏந்த
குறைய உடு ; மெல்லிய தேகம் ; ஊவலை ; தலைமயிர் கீளம், கொண்கை கட்டியிருக்கிறுக்கு ; முகத்தில் மஹ
நிலை ; பிறங்கவிடமும் பொது இருப்பி-மும்-வலம்பகல் ; ஊசு-இடிடக்கள்-இன்டினைதுடுவி ; தெயரகைம
வளிக்குறவிட்டி ; இங்கைதுடுவயல் ஒருவனை இரண்டு வருஷத்துக்குமுன் வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கான் ; என்பிட்டி விதானை ஆசுச்சிக்கும், இக்கலிபிடிசல சமாதான உத்தியோகங்களுக்கும் இவனை ஈல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலின கீதவரன், இ-பீஸ் பிடிக்கு-விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடையா.

கேம்ஸ் அல்லது நங்கியாக ; கூடும் ஆண்டு கார்த்திகயை உக் கேதி, ஊப்புத்தலையில் பஞ்சியான் சிவாவுகைய கூடையிலிருந்து : ரூபாய் உக் கூதம் அசு களவுகளுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயம் ; கூலி ; வயது-ஏந்தக்குறைய உடு ; உயரம்-க அல்லது இடு அடி ; பினான தேகம் ; போது நிறம் ; மூக்கு-கட்டை ; கணகள்-கறுப்பு, கீளம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை ; அருமடு மீசை ; பிறங்கவிடம்-வெளிகமத்தினிருக்கும் பதகாலாகனுத்த ; பொதுவிருப்பிடம்-வெளிகம் ; ஊசா இடிடக்கள்-வில்லியம்-பெரேஞ்சுவகைய தோட்டங்கள் ; கவியாணமுடிக்கவிலை ; குடும்பத்தின் பீற்றஞ்சுடன் கூபேச் சிருக்கிறார்கள் ; மச்சாக்-மெடிகமதோட்டம் குடி பதாரம்பகங்களுக்கே ஹீன்னியப்பு ; வெளிகம சமாதான உத்தியோகங்கள் படியினு. கலேக்கிள் சிவாவுக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். வதுன் அல்லது மூல்கீ பொலின் கீதவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கானங்.

மரியானு ; கூடும் ஆண்டு மார்கழியீர் உக் கேதி, மங்களவெளியில், சியாயம் பிரமாணத்துக் கெதிரான கூட்டங்கடிதலுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கைரயாக ; கேம்ராலிக்கன் ; கொங்கித்து உடு ; சாதாரணமாய் கல்ல தேவர் ; ஏறவல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்கைதைப்பிருக்கிறுக்கிறுக்குன் ; சொற்ப மீசையும் தாடியும் ; பிறங்கவிடம்-நீசிக்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் எம்மல ; கவியாணமுடிக்கவிலை. புத்தாம ஏடிசனல் பொலின கீதவரன் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் தின் இலக்கம் கானங்.

வியன்கே சதிநின்புப்பு ; கூடும் ஆபு மாசியீர் உக் கேதி, பறைவெலகமத்தின் கேவிகட்டுகிற கம்பிகள் களவுகளுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயம் ; கூலி ; வயது-உசு ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; பொது நிறம் ; கணகள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; மீசை யுண்டு ; தாடி-சவரம்-பண்ணியிலிருக்கிறுக்குன் ; முகம்-சாகையாய் உருவியாகவும் அகமையும் இருக்கு : பிறங்கவிடம்-கனுத்தகை குறிச்சியிலிருக்கும் நட்டியால் ; பொதுவிருப்பிடக்கள்-நாற்றாலை, நட்டியாலை ; அசுமிடங்கள்-கறங்களுக்காட, சேவழுங்கை, மிதிக்கேஶ, பெல்பொல, தியாகம் ; மாமன்மார்நட்டியாலை உடு கூவனகே கேம்ராலிலை, டேவன்கை, ஜெஞ்சுவிலை ; கோதரன்-வியாண்கே பேவிலை ; கினேகி தன்-கறங்களுக்காட குடி பிரம்பி ; மட்டியால, ஏறு-வெலகம் கேவெபாட பொல்லை விதானைக்குக்கு இவனை விட்டிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் தின் இலக்கம் கானங்.

பி. ஜேரக்கினுவா ; கூடும் ஆண்டு வகுகாசியீர் உக் கேதி, எல்பொடமைத்தின் கேவிகட்டுகிற கம்பிகள் களவுகளுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயம் ; கூலி ; வயது-உசு ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; பொது நிறம் ; கணகள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கொண்கைதைப்பிருக்கிறுக்குன் ; சொற்ப மீசை ; தாடியிலை ; வலது கை மோதிரவிரலில் ஒரு தவண்டு தவிர மற்றப்பகுதி வெட்டுப்பட்டிட்டது ; பிறங்கவிடம்-நீசிக்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் அக்கரணகாலா ; பொதுவிருப்பிடம்-எல்பொடகம ; ஊசா இடிடக்கள்-புத்தாம், குருஙாக்கள்க்கு, மோதிலை, மாதம்பை ; கவியாணமுடிக்கவிலை ; கோதரன்-நீசிக்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் மீ+றுபொலாகுடி அங்கோவி ; தப்பன்-அக்கரணகாலாகுடி கெலஞ்கிமா ; எல்பொடகம் கூல் ஆசுச்சிக்கும், ஜேரக் பீரிசக்கும், காட்டைக்குமுல கன் ஆசுச்சிக்கும் இவனை கல்லாய் தெரியும். குருஙாகல் பொல்லை கீதவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் தின் இலக்கம் கானங்.

ஏ. தெறைநிசா ; கூடும் ஆபு கலைகாசியீர் உக் கேதி, எல்பொடகமைத்தின் ஒரு விட்டிக் களவுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; அறங்குமுரச் சாதி ; கூலி ; வயது-உசு ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; பொது நிறம் ; கணகள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீளம், கொண்கைதைப்பிருக்கிறுக்குன் ; சொற்ப மீசை ; தாடி-சவரம்-பண்ணியிலிருக்குக்கு ; திரு கால்களை கூட்டரோகப்புண்களுண்டு ; பிறங்கவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-எல்பொடகம ; ஊசா இடிடக்கள் குடு, பிட்டி, பக்குல ; கன்யாணமுடிக்கவிலை ; கோதரன்-நீசிக்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் வீடு வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறுன் தாய்-ஏலைபொடகம் குடி மென்கி ; தப்பன்-கலைபொடகமுடிக்கும் கொஞ்சமாக ஜேரக் கீதவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் தின் இலக்கம் கானங்.

பண்கலே சந்தியன் ஆத்தபன்காட ; கூடும் ஆபு கலைகாசியீர் உக் கேதி, மாக்குத்தபன்காடை
விள் வீடு இடிட்து களவுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயம் ; சரியான தொழில் இல்லை ; வயது-ஈசு ; உயரம்-இடு அடி க அங்குலம் ; மட்டை தேகம் ; பொது நிறம் ; சரியான தொழில் இல்லைய் கொஞ்சமாக ஜேரக் கீதவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் தின் இலக்கம் கானங்.

சாகடயாற் சப்பை முக்கு ; சிறு முட்டைவடிவமான வாய் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டைகட்டிலிருக்கினுள் ; மீசை யுன்று ; தாழி-சுவரம்பன்னிலிருக்குக்கு ; அமைதியான பார்வை ; செஞ் சிறும கடகளிலும் காய் உள்ளர்க்கிறுக்கு ; பிரத்தவிடம-றயக்கேராணியிலிருக்கும் ஹங்கப்பக்கொட ; பெரு விருப்பிடங்கள்-கிறிச்சல், எல்லாலங்க, ஹேஷ் தழுன்கல, ஹங்கப்பக்கொட ; சூசுமிடங்கள்-குட்டிக்கூத், தும பற ; தெங்குதழுன்கலையில் ஒருவளை கைப்பாட்டியரக வைத்திருக்கினுள் ; யிவகம்மேற்றாண்மையச்சேர்க்க கல கெதறிய மரமுனும் இனத்தோர் கிலரும் இருக்கிறார்கள் ; அறக்கவில்ல விதாணி ஆராச்சி-கும் ஹங்கப்பக்க கொட பொளின் விதாணிக்கும் இவ்வளை ஏல்லாய் தெரியும். பாணந்துகூற பொளின் நீதுவான் இவ்வைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உடிகூடுத.

கேள்விகளை அல்லது கேழ்கின்ற ஆர்ச்சிடேஷன் கொடுக்க எட்டுவின் டி சிஸ்வா; கூபா ம் ஆண்டு கைகாசியீ கூட தேதி, தியத்தலரகையில் கவர்னருடைய வங்களாவுக்கும், நேறலை கூட்டேசுதாக்குமிடை வில் பொட்டிசின்னோ என்பவனிடமிருந்து கருட்டு களவுஏதானுள்ளனக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டதன்; சிங்களவன்; தழுவசாதி; புந்தசமயி; தொழில்-வங்களர்க்காரன்; வயது-கடு; உயர்ச்-டி அடி இனி அங்கும்; மட்டான தேகம்; பொது நிறம்; கூரிய முக்கு; சென்னிற கண்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; சொற்பமிக்க; ராடி கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; வலதுபக்க தலையில் கடிதழும்பு ஒன்றுண்டு; தழும்பில் மசிர் வளர்த்திக்குத்; கெஞ்சில் மயிர் கணர்த்திக்குத்; அலைபக்க வயிற்றில் மச்சங்களுண்டு; வலது புயத்தில் பாங்குத் தியிருக்கு; வலது மணிக்கட்டில் ஒரு தழும்பு உண்டு; வலது மூலங்களையில் இரண்டு தழும்புகளுண்டு; பிந்தவி டழும் பொதயிருப்பிடமுழுப்பம்பலைப்பிட்டு; அசாமியிடம்-இரத்தினபுரி; தகப்பன் தெறங்கிறிக்; தூய்-மெரி யாபெரேசு; டியத்தலரகை ஆர்ச்சி எம். டி. சாங்கை என்பவருக்கு இவளை தெரியும். மண்டாஷ்வெலை பொயின நிதவரன் இவளை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கண்டு.

முந்தியகான் அல்லது பாபாய்யர் ; இந்தியா காக்கை காட்டில் ஒரு வீட்டில் சுகைகள் களவராடினு வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பொது நிறம் வயது-க்கு ; தலைமயிர்-கத்திரித்திருக்கு ; முங்குடுமிபி ; உதடு கள்-தடியப்பம் ; இரண்டு பற்கள் சாக்காய் கிண்ணகுக்கு ; திருக்கெல்வேலி, மதுரை, சௌகாண்பட்டனம், நன்கூன், கல்கத்தா, கொழும்பு இந்த அர்க்குக்கு பேரனிருப்பான் ; சுகேதான் திருக்கெல்வேலி குறிக்கி பட்டிய ஒன்றதைச்சேர்த்த புளிமண்ணகொளம் குடி இலிபுகும்ராஸ் ; மரமன்-திருச்செல்வேலிகைச்சேர்த்த செர்மண்ணுக் கொண்ட முகம்மத ஹுசேயின் ; மக்கான்-தின்ஸ்வேலிகைச்சேர்ந்த கா ம நங்பர் குடிகாற தெருவிலிருக்கு ; குகுங்கான் ; திருச்சிகுப்பன்னியிலும் இயற்தோரிருக்கிறார்கள். களவுபோன சாமான்கணுடன் குற்றவரனி கைப் பிழிக்கக்கூடிய அறிவித்தன் கொடுப்பவருக்கு முறைப்பாட்டுக்காரனுட் ரூபாய் 200 இனும் கொடுக் கூப்படும்.

: பொல்லட்ட இலாயன் ; ககள் ம் குண்டு ஆவிமாதம் கூட சேதி, தனவிசிடக்க கோறனையிலிருக்கும் மாதுதமொடையில் கொலைசெந்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களைவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயம் ; உளி ; வயது-உடி ; உயரம்-நிதி அடி ; எல்ல தேகம் ; கறவல் ; அகண்டாய் ; முன் பற்கன் நினை ; கன்கள்-கறப்பு ; தலையிரி-கறப்பு, கொள்கைடக்டியிருக்கின்றன ; தாடியில்லை ; வலதுபயத்தில் பரங்குத்திய குக்கு ; பிரந்தவிடமும் பொழுதிருப்பிடமும்-ஆகமபத்திலிருக்கும் பொல்லட்ட ; இசுடுமிடம-மாதுமெட்ட ; கல்யாணமுடிக்கவில்லை ; தலையன்-மாதுதமொடையிலிருக்கும் தமுதுநூபத்தலையிலிருக்கும் பொடி சின்கோரோ ; மாதுமெட்ட பணிய ஆகுச்சி ஒசுனையக்கவுக்கும், ஜூரன் டி கேலுவக்கும், மாட்டுனுசொயிசைவக்கும் இவை எல்லாம் தெரியும். குருஶைல் பொலீஸ் நீதவான் இவை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம கூடுரை.

தேவல்லேஷன் கெதற கிறு; கைளம் குண்டு குவிமாதம் சூரி தேதி, புண்டிலோயாவிலிருக்கும் உள்ளேன் தோட்டத்தில் களவாடிக்குனினாக சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களன்; தாழுவ சாதி; புத்த சமயம்; கலி; வயது-ஏறக்குறைய ஏதி; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி; கல்ல தேவன்; பொத சிறம்; தலை மயிர்-நறப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறுன்; தாந்-சவரம்பள்ளி யிருக்கு; வலது கையின் பால் ஒடுக்கியிருக்கு; பிரத்தவிட்டம்-தும்பலொதுவு; பொதுவிருப்பிடம்-கப்பல்; ஆசாடுமிடங்கள்-புண்டிலோயா, தலவரக்களை தோட்டுக்கள்; கனியானமுடித்திருக்கிறுன்; தமக்கை நூல்பொன்னுடி வலவத்தெதற உட்குமாவி; தங்கள்-மெழுக் கும்பறகுடி சிறிமாவி; கும்பலொன்னுடி பிட்டகும்புறதெதற ஷிவாவுக்கும் மெட்ஜும்புற ஆசுக்கி உட்கு பன்டரவுக்கும் பொளின் தறையா ஹிவதெயாவுக்கும் இவளை கல்லாய் தெரியும். தொப்பித்தோட்டப் பொளின் சிதை அர்ண்ணாக்கிருக்கும் விட்டுக்கிடியின் லெக்கம் சங்கை.

கால குறைப்பு விடுதலை குறைய விரும்புவது கடன் காலம் ஆகும்; கைசே முழுமீடு அளிமாதம் கூட சுதேகி, பின்தழுப்பை என்னுமிடத்தில் காலப்புறித்தினு வேணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வேளாளன்; இந்த சமயம்; கவி; வயது-சால்; உயரம்-இட அதி அ-அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; தோற்றுமான மூக்கு; பெரியவாஸ்; சீழ் வாய் இரண்டு பற்கனி மெராட்டை, இரண்டு குழுமபிகள் உச்சிகிணிருக்கு; சொற்பு சிவப்பு மிளையுண்டு; இடத காலில் ராட்டிருக்கின்றன; பொதுமிருப்பிடம-கண்ணவேறல்ல தோட்டம்; கல்யாணமுடிக்கவல்லை; கண்ண தோட்டத்திலிருக்கும் எல்லாக் கல்லிகளுக்கும் இயைன் எல்லாய் தெரியும். வறுளை அல்தமுல்லை பொன் இனிமீப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூகு.

காலைமற்றோன்று, வேவிலோன்று தின்கூர் பிளைக்கப்படுவது.

தமிழ்நூல் க.

ஆண்டு துவியீர் கூக் கேட்டது, கோட்டையில் செதம் மேடுட்டு பேச்களிக்கும் பின்டேவுகைய சப்பு கிடையின் : ஒரு கருவின் கந்தில் வெள்ளைக்கல்லுபதித்த தங்க மோதிரம், கன்றெடுத்துக் கூற்று குபாம் படி வெளுமதி கொடுக்கப்படும். சௌந்தரகாரன், எச். பி. சிறிஸ்டேவேல்ஸ், ஜூன் 11 காலதோற் கோட்டை.

கள்ளபோன ஈ.

ஒன் ம் ஆண்டு கைவசியீ கால் தேதி, பட்டாசித் தீர்மூலமிடத்தைச் சோர்த்த ரத்திகேவக்கையிலி
ங்பு நாம்பன்க, குறி வி. வி. அ.ப. கூ. 44., கண்ணிப்பிடத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 2 கூம 50
கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், அபையளிக்கிறம் கண்காண்பத்திரானகே டால்த் தூ. மி.

10. ம் ஆண்டு வகுகளின் கால் தேதி, நாட்டோம்பை புத்த ஒலைத்தினிருக்கு : பல விதமிறுங்கள் என்று, கோப்பைக்கும் பீரிக்கும் சௌடி 50, குண்டாள் கோப்பைகள் கூட, குண்டாள்க்கோப்பை பீரி கூட, இரும்பு கேத்தல்கூட கூட, சொந்தக்காரன், புத்தலையெத்தக்குரிய சாமான்கள்.

11. ம் ஆண்டு ஆண்டியை கால் தேதி, கொட்டமுக்க என்னுமிடத்தில் சௌந்தக்காராஜங்கடய தேவாட்டுத்தி கறுப்புப் பகுதி, வழது-50, குறி தெய், வி. பி. ப. B 9 இடத்தெப்பக்க அனித்தில் உடலம்-5 வருமானம்.

தில் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளியும், முதலில் ஒரு வெள்ளைப் புள்ளியுமான்றி. சொந்தக்காரன், ஹெஸ் எத்தறவியல் கேட்டால் ஒத்திரிச்.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் கூங் தேதி, ஜாவத்தையில் பாசிக்காரர் பினாம் புதைக்கிற இடத்திலிருக்கும் வங்களாலில்க்குத் : ஜாம்மன் வெள்ளி செம்பு க, வெள்ளிப்பூச்சு செப்பு செம்பு, பார்சிய எழுந்தில் விழும்ஜீ பி க்காஜீ என்ற சொத்தெப்பட்ட ஜாம்மன் வெள்ளித் தட்டங்கள் உ, பெரிய ஜாம்மன் வெள்ளி கறாடி க, ஜாம்மன் வெள்ளி பட்டகட்டக, சிவர் லாம்புகள் க, பித்தனை மென்னுக்குதிரி கால்கள் க, பித்தனை அங்குலம்புகள் க, வெள்ளைத் துவரம் உ, கெஞ்சம் பிரங்காட்டகெண்ட போத்தக் க, பொய் உடுப்புகள் இரண்டு ரூட்டை, வெள்ளை மேசைசீலைக, கம்பாயம் க, ஹாரிக்கேண் லாம்புகள் உ, காசு ரூபாக. சொந்தக்காரன், விழும்ஜீ பிக்காஜீ, சாக் ம நமபர், மெயின் ஸ்ட்ரீ-, பிரக்கோட்டை.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் ககங் தேதி, மீட்டியகொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத் : தகரப்பெட்டி க, வாழ்ப்பான கருட்டுக்கட்டுகள் உ, வெள்ளிமூட்டுகள் உ, புகைவிலைக்கட்டு க, காக்குபாய் அ வெள்ளி அருளுக்கொடி, ஒரு கோக்கவைதுறப்புகள், விள்லுக்கத்தி க, பித்தனைப் பூட்டுகள் க, வெள்ளி அங்கைள்கள் க, மரப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், வட்டுத்தூதேவின் அப்பு.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர்கம் ககங் தேதி, அந்தறாகிரியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத் : வீலக்கல்லுகள் பதித்த பெரன் மோதிரம் உ, உண்பக்கம் அடையாளம் (06), வெள்ளிபெட்டி க, அடையாளம் (டை), அல்பக்காகுடை க, அடையாளம் (07) கைப்பிடியில், வெள்ளத் தீப்பு க, அடையாளம் (A), வெள்ளைச்சட்டகைள்கள் உ, அடையாளம் (A), க யார் வெள்ளைசீலை, அடையாளம் (A), சிவப்பு கம்பாயம் க. சொந்தக்காரன், பொதனுக்கொடைகே டெரான் தெலாவினவிலிருக்கின.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் ககங் தேதி, காக்கைநாட்டில் பண்ணிவரசல் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்குத் : வைரம், சிவப்பு, பச்சை கல்லுங்கள் பதித்த தங்க அட்டியல்கள் க, வைரங்கள் பதித்த தங்க அட்டியல் க, சம்பகோலி என்னும் தங்க அட்டியல்கள் க, சிறு பதக்கம்பெருட்டுத் த ஏ பட்டு தங்க “துவிசீ” மாலை க, தங்க காப்புகள் க, வெட்டு வைரங்கள்பதித்த தங்க காப்புகள் க, சுதப்படி என்னும் தங்க தலைக்கை க, முத்து பதக்கத்துடன் வைரங்கள்பதித்த தங்க பொந்தாங்கள் க, டயிட்டு வைர பொந்தாங்கள் கூட்டம் க, முன்று வைரங்கள் பதித்த தங்க மோதிரங்கள் உ, ஒரு முத்துக்கட்டிய தங்க மோதிரம் க, அ சிவப்பு கனும எலில் லீலம் ஒன்றும் பதித்த தங்க மோதிரம் க, சிவப்புகள் பதித்த தறும்பும் என்னும் காது அபராணம் உ, வெள்ளி சிவப்பு கல்லுகள் பதித்த தங்க காதுகுசிகள் உ, வெள்ளி பாதசரங்கள் சேரி க, நகைப் பெட்டங்கள் (நோக்) க, காக்குபாய் கள், நாறு ரூபாய் G. C. கடுதாசினோட்டுகள் க, நமபர் T. A /75 34,801, T. A /76 24,974, T. A /76 05,143. சொந்தக்காரன், காதர்கான், காக்காங்காடு.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர்கம் ககங் தேதி, காலுவைகளில் குடிதிலிருக்கும் வீட்டிலிருக்குத் : * அடையாளமுள்ள லீப்பட்டு சாறம் க. சொந்தக்காரன், தம்புக்கே பொடி சிற்னோ.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர்கம் ககங் தேதி, கடவீதிபாக்கில் ஒரு தோட்டத்திலிருக்குத் : சிவப்பு பக க, அ ரி டி. ஓ. கூ. ஒ. பி. டி. சொந்தக்காரன், கோட்டுத்தூத ஆராச்சிகே சியடேர்மிக் அப்புறாமி.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் ககங் தேதி, திரிகோணமலையில் அ ம் டிவிசனில் ஒரு தோட்டத்திலிருக்குத் : ஒந்தைக்குழல் சன்ன தலக்கு க, அடிக்கட்டையில் நம்பர் கககு இருக்கு. சொந்தக்காரன், கந்தர்வண்டி வண்ணு.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, கொட்டகையிலிருக்கும் கெமிரன்லேண்ட் தோட்டத்திலிருக்குத் : சாாா தேவிமுக்கண்ணிகள், கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உ வெதுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டி. தொய்க்கன், திரில் கார்ஜிய, வத்தீ.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, வத்தீவில் கீட்டு இன்பண்டியர் வளண்டியர் பட்டானத்துக்குரிய ஆயுத அரைவிலிருக்குத் : இரட்டை கேள்வி வெள்ளி விவர் கடியாரம் க, மின்டு கம்பி கறன்பிடித்திலிருக்கு, கம்பி கண்ணிகியிருக்கு. கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு அங்கை இருக்குமிடத்தை சொப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், இ. தொய்க்கன், திரில் கார்ஜிய, வத்தீ.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, சாலப்பிடித்திலிருக்குத் : சிறக்கத்திகள் க, பெரிய கறிக்கோப்பகள் க, ஜாம்மன் வெள்ளி ரூண்டி க, பித்தனை தமிளர் க, மரக்கொத்துக் க, கோத்துக் க, கொழி க, வத்தீ க, சாாா காரன், வாண்ட்டர் டயன் அதிரூப்படி. கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, கூட்டுக்கொல்லையில் ஒரு வகுக்காங்கள் விழுங்கதயிலிருக்குத் : கேட்க வெள்ளி கடியாரம் க, தாந்தா முகம், பிக்பக்கம் கொத்துவேலை செய்திருக்கு, போன்னுச்சு கங்களி தொடுத்திருக்கு, சங்கிலியில் பெண்சில் ஒன்று மரட்டிலிருக்குத். சொந்தக்காரன், க. பட்டறி.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, முன்கைமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்குத் : கூட்டுத்தன்னாக்கள் க, குறி டி. கூ. கி. வதைப்பக்கத்தில், லி. பி. இடது பக்கத்தில், கறுப்பு பக க, வதைக் க, குறி பி. கூ. ஒ. கோத்துக் க, கோழி க, வத்தீ க, சொந்தக்காரன், துடுத்தூதகே டெரான் சைமன், பொய் பொலின் விதாணி, அத்தறுக்கிரிய.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, முறைப்புக்கு காது வைக்கிடத்திலிருக்குத் : கறப்பு பக க, உயர்-அ-அ, உயரம்-ச அடி, குறி கூ. லே. கூ. இடது பக்கத்தில், ஒரு கொம்பு முறிக்கிருக்கு, மடியில் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், ஆகப்பச டெரான் சைமன்,

அலைத்தபோனது.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு வகுக்காங்களைக்கொயக்கேசேர்க் க வெள்வித்திலிருக்கும் திப்பந்து வகுக்குத்திலிருக்குத் : சிவப்பு பக க, வதை-க, குறி ம. கூ. + கெற்றியில், மனுக்களை கொம்புகள், வயற்றில் வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், முன்கைகே டெரான் மர்தினுப்படும்.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு ஆணிமூர் உங் தேதி, மரத்திலிருக்குத் : வெள்ளை சிறப்பு நிறமுள்ள பெரிய செம்மலி மறி க, உயரம்-க அடி, கொம்புகள் க அங்குல சீஸம், கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கூடுதலாக கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கூடுதலாக கொடுக்கப்படுவது.

எனவுபோனது அல்லது அலைத்தபோனது.

கூடங்கள் ம் ஆண்டு கண்டியில் பிறவுங்கிடத்திலிருக்குத் : வெள்ளை செரியர் பெட்டை காதன்-சென்னியிறம், வால்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டிலிருக்கு, உயரம்-ஏற்குறையை க அடி

“டெப்ஸி” என்று குப்பிட வரும். கண்ணிப்பிடித் துடுகொடுப்பவருக்கு ரூபாங் 50 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டி.ஏ. பெரேசு.

கொடும் விருப்பு கூடுதல் தேவி, கண்டியில் பேரேத்தினமா குடுக்கல் ஒரு விட்டிலிருக்குத் : தெரி யர். சாம் க, வயது-2, முகத்தில் கறுப்பும், சென்னி ப்புள்ளி ஒக்டோம், முதலில் கறுப்பு என்னி ஒக்டோம் உடன் டி, வதை கால் பாதம் சாட்டையாய் வளைந்திருக்கு, “மம்” என்று கப்பிட வரும். கண்டியிடத்தக்கொடுப்ப வருக்கு ரூபாய் 20 வெளுமதி தொடுக்கப்படும். செந்தக்காரன், கா. மீராசய்பு.

அறிவித்தல் தேடப்பகிரது.

துகங்கம் துண்டு ஆவணிமாதம் துவக்கம் கண்டியிலிருந்து கானுமறபேரை ஹிப்பலதனிய வட்டதெறம் தியான்சே என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிறுவளவு; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-அ ; உயர்ம்-ஈ அடி; பொது நிறம் ; தனிமயிர்-சூழம்பு, கட்டையாறு வெட்டியிருக்கு ; கீன் வர விழு இரண்டு புற்களில்லை ; தெங்தோழுமான பார்க்கவை; இடது கமக்கட்டுக்குள்ளேஇ் ஒரு மச்சம் உண்டு ; பிரதவி டமும் பொதுமிருப்பிடமும்-கண்டியிலிருக்கும் யட்டியவெலை; நா-அ-தொண்டுதெனிய வெளிமக்கடமெதற கனு மெளிக்கா; நகப்பன்-நிப்பலைதெனிய வட்டதெற உக்குப்பண்டா; சகோதரர்-கொர்ணேவிள், ஜோநிறும்; மரமங்கரர் வெளிமண்கடமெதற நாஞ்சாமியும், புஞ்சிலூனியும்; யட்டியவெலை காக் ஆகுச்சிக்குறியை நல்லர யத் தெரியும். கடவுசில இரண்டு ஜர்மன் வெள்ளி காப்புக்கணும், இடிப்பில் ஒரு சுங்கியும் கட்டியிருக்க்கிறன.

காலனி ம் ஆக்கு ஆக்கு கு கு தேதி அவக்கம் கானுமற்போன அர்லாண்டு என்பவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; தமிழன்; குடியரசன் சாதி; கேமான்கத்தோலிக்கன்; கங்கானி; வயது-ஏற்குறைய குடி; உயரம்-ஏற்குறைய கு அடி கு அங்குலம்; பிளதுண தேகம்; சிவலூ; முன்பல்லென்று தேய்க்குபோயி குக்கு; கங்கள்-கதுப்பு பெரியவை; தலைமுரிசு-கதுப்பு, குடிமுகிட்டியிருக்கினுக்; சொற்ப மீசை; தாடியிலை; பிரதாவிடம்-இடுதியரவைச்சேர்க்க பசியமங்களத்தின்குக்கு கானுக்குக்; பொறுவிகுப்பிடம்-தொப்பித்தே ட்டத்திலிருக்கும் மட்டுக்கொள்கை; ஆசாடுமிடங்கள்-பிள்ளதொரை தோட்டம், வண்ணஜா, தொப்பித்தோட்டம், திட்டாயோர; மனைவி மட்டுக்கொள்கைகுடி மரியம்மா; குமரர் கங்கத், அக்கோவிலுத்து, கங்கனம்; குமாரிகள்-சின்னம்மா, அண்ணமுத்து; வன்றுஜா வன்னும தோட்டத்தின்கு: கும சுதியா என்பவன் இவனுக்கு குன்றாறவிட்ட கும்பி; ட்டபார்ட்தோட்டத்தின்குருக்குமு வென்னைசாமிக்கும, ஆக்கன்-சொயிக்கு நல்லாய் தெரியும்.

காலனி முனிசிபாலிட்டிக் கூட்டுத் தேவீ துவக்கப் பட்டது. கொட்டடவெலமூலக்ஷீலில் காணுமற்றியோன மஞ்சோ என்னும் சிறுவருடைய நற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; வீட்டிலுள்ளேக்கரிசி; சிக்கள்சாதி; யைது-கடி; உரம்-சு அடி சு அங்கும்; மட்டாக தேகம்; பெரு ஸிறம்; கப்பை ருக்கு; மேல்வாய் பற்றள் கலையாய் சின்னாருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிச்-கறுப்பு, கொண்கைடக்டுமிருக்கினுன்; பால்குத்தியிருக்கு; பிரத்த விடம்-கொள்ளுக்கை; பொதுமிருப்பிடத்-கொட்டடவெலமூல்கை; தெமட்டடைக்காட்டு சி. எஸ். பெரேருவக்கு இவளை கண்ணார்த்த தெரியும். கண்டுமிதித்து கொடுப்பவருக்கு ரூபாய்க்கு வெகுபதி கொடுக்கப்படும்.

காலம் ஆக்கி துணிமாதமாகும் தேதி வாக்கம், பேரவையைச்சொந்த கணேருவா என்னுடைத் திலிருத் தானுமற்போன பத்தலைக்கதற மூல்வரா என்னும் சிங்களப் பையதுகூடிய தற்கால இருப்பிடத்தைப் பற்றி; வறு முற சாதி; புந்த சமயி; கமத் தொழில்; வயத்-கங்; உராம்-கா நடி சா அங்குலம்; கண்ண கேகம்; பொத சிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமுரிச் கட்டையாரய் வெட்டியிருக்கு; பிரத்தவிடம்-தெஹினிப்பத்திலிருக்கும் யட்டியாவகை; பொதயிருப்பிடம்-கடனேருவா; அசுமிடங்கள்-பேரவையை, கட்டடம்பே, கண்ட, கட்டுக்கவைதாட்டை, கடிக்குவ; அவியாணமுடிகவனிக்கு; தகப்பன்-கடனேருவுகுடி உக்குவா; மாமன்-யட்டியா கூடி உடக்கமிதலைக்கதற காந்து; கெனை ஜுவா; சமரகாண உத்திதேயாகதாகுக்கு இவ்வைச் சல்லாய்த்தெரியும்

காலை மதுவிடு குவிமாரதம் உடை தேதி துவக்கம், கொழும்பு கோட்டையினருக்கும் லிடன் வகை யான் கேட்டில் களிமலைவத்திலிருந்து காணுமறேயே தூாசிம் என்னும் கோளைப்பையதைய தற்கால இருப் பிடித்தைப்பற்றி; முகமது மார்க்கம்; வயது-கூ; உயரம்-சடி அடி; மெஸ்ஸிய தேகம்; பொது ஸிறம்; தலை மஹிர் கறுப்பு, சுறைப்பண்ணியிருக்கு; வலது புயம்-சாக்டையாய் வளைச்சிருக்கு, சேராக கீட்டக்கூடாத; பிறக் காலையைவிகம்; பெற்றுக் கிடைக்கேட்டையினருக்கிளர்வன்.

காணப்பட்டது

துளியின்கூம் தமிழ் சிறவன்; வெளிக்கடையில் கெட்டர் கேட்டில் கங்கம் ஆண்டு குவிமாசம் கால் தேவி, காணப்பட்டாள்; பண்ணி; இந்து சமயம்; வயது-ஏற்குறையுடு; உயரம்-ஏற்குறையோ அடி; கண்ணதேகம்; பொது சிறம்; சப்பை மூக்கு; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டையிருக்கு; குழியிபி; இரண்டு காதுகளும் தளைத்திருக்கு; இரண்டு வகைளிலும் காது மோதிரங்களும். உருமங்கள் வெள்ளி காப்புக்கு போட்டிருக்கு; தெளிக்கடை பொலிக் கார்சனிடம் பெற்றுக் கூது கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

மூன்று அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஈசுபத்திருக்கே குடிசே; காலை மதுவுடி சிறத்திரமாசம் அதேதிகைக்கொண்ட பொனின் கெட்டடில் வருகிக்கப்படுத்திய விவங்களிலேயே தேள்வு வழங்கில்லை.

நெடுஞ்செழியன் தாய்மூர் கல்லூரியில் பாடங்களை விடத் தவணை அடைவது விரைவாக விடக் கூடியது.

தூதரா ; கடன் ம ஜபி மாசிலீ உட ச் தேவியக்கொண்ட உதவு ம இலக்கமுள்ள பெரவின் பிரசித்தப்படுத்திய வென் பிருத்தப்பட்டரா.

நிதிபத்துடே எமிளிசித்துகோடு; கணம் அன்று வைகாசிமா கூ ஸ் தேசியக்கொண்ட உரையில் பொலின் கெசட்டில் பிரத்தறப்படுத்திய இவ்விடங்களே இன்மேல் தேவையில்லை.

முமதிலைப்பே வரப்புமரிக்கார்; கூவர் முன் வைகாசிசீடு கூர் தேதியைக்கொண்ட உச்சிடு முலைக் கிளி கெச்டால் பிரதித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இம்புகுகே பொடி சிற்றோ; கூன் ம் ஆட்டு வைகாசியீ உடை தேதியைக்கொண்ட உசுடுக ம் பாள்ள கெச்ட்டில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிழக்கப்பட்டார்.

சென்னமுட்டு கணகாணி; கரிசு முதலுடையில் எங்கே தேவைக்கொண்ட உதவியை மிலக்க போட்டும் பிரதிநிதப்படுத்திய இவன் பிளக்கப்பட்டான்.

தேவை கட்டுமின் கூடா ம ஆண்டு தீவிர கா ஸ்தேதிக்கூட்டுச்சுக்க ம இலக்க போன்ற பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டு இரண் பிடிக்கப்பட்டான்.

Dr. V. Venkateswara

ஏதும் தொல்லில் இன்னெப்பக்கர் ஜெனாலுக்கார்